
Администрация Ординского муниципального округа Пермского края 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
с. Орда

18.03.2024 № 82

О пожарной безопасности 
в весеннее-летний 
пожароопасный период

В целях недопущения детской шалости с огнем, предотвращения возникновения пожаров 
во время весенне-летнего пожароопасного периода

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям общеобразовательных организаций:
- организовать обучение учащихся правилам пожарной безопасности;
- провести учебные эвакуационные мероприятия по пожарной безопасности с детьми, 

персоналом школ округа в срок до 26.04.2024 года;
- организовать с педагогическим и техническим персоналом проведение инструктажей по 

пожарной безопасности;
- запретить сжигание сухой травы на территории образовательной организации;
- обеспечить своевременный профилактический осмотр и планово-предупредительный 

ремонт электрооборудования;
- в срок до 06.05.2024 года предоставить в управление образования администрации 

Ординского муниципального округа информацию о проделанное работе.
2. Ответственность за проведение мероприятий ' возлагается на руководителей 

общеобразовательных организаций.
3. Контроль за исполнением приказа возлагается на ведущего специалиста управления 

образования администрации Ординского муниципального округа Тележникову Н.И.

Начальник управления образования О.В. Погорелова

С приказом ознакомлены: 
Тележникова Н.И. 
Сарапульцева О.Н. 
Канисева Д.А.
Трескова Ф.Г. 
Минсадирова Ф.З.
Теплых О.В.
Брюханова А.В.

: Jf » ез 2& У  г.
: » 20 г.
: » 20 г.
: » 20 г.
; / Т > 2 0 ^ г .

: » 20 г.
: Д » 20Дг


